
                                                                                                                                56623Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 56 del 14-7-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 giugno 2025, n. 847
Project Development Session: Culture & Creativity Cluster - Autorizzazione a sanatoria delle missioni 
all’estero dei rappresentanti del Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del 
Territorio – Bruxelles 19/20 maggio 2025.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
- gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
- gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
- il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della direzione del Dipartimento Turismo, Economia della cultura e 
Valorizzazione del territorio - Struttura di Progetto Cooperazione Territoriale Europea e Poli Biblio- museali, 
concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore alla Cultura, Tutela e Sviluppo 
delle Imprese Culturali, Legalità e Antimafia Sociale Viviana Matrangola.

PRESO ATTO

a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, comma 8, delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 
1374;

b) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di attestazione 
di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1. Di autorizzare a sanatoria, la missione a Bruxelles, con partenza il giorno 19/05/2025 e rientro il 
giorno 20/05/2025, dei funzionari Michele Cera, titolare della EQ “Coordinamento tecnico dei 
Progetti finanziati dai Programmi CTE e dai Programmi Quadro dell’Unione Europea 2021/2027” e 
Anna Introna, titolare della EQ “Coordinamento gestionale dei Progetti finanziati dai Programmi CTE 
e dai Programmi Quadro dell’Unione Europea 2021/2027”, entrambi in servizio presso il Dipartimento 
Turismo, Economia della Cultura, Valorizzazione del Territorio - Struttura di Progetto Cooperazione 
Territoriale Europea e Poli Bibliomuseali

2. Di prendere atto che le spese di viaggio e di permanenza trovano copertura sul Capitolo 3062 così 
come specificato nella sezione Adempimenti contabili, giusta attestazione di copertura finanziaria 
rilasciata dall’Economo Centrale.

3. Di pubblicare il presente provvedimento nel BURP in versione integrale.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



56624                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 56 del 14-7-2025

missioni all’estero 
–

l’art. 18 del D.Lgs. n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai 

la Legge Regionale n. 15/2008 e ss. mm. ii. “Principi e linee guida in materia di trasparenza 
dell’attività amministrativa nella Regione Puglia”;
l’art. 32 della L. n. 69 del 18 giugno 2009, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
il Regolamento UE n. 679/2016 relativo alla “protezione delle persone fisiche con r
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati” e che abroga la direttiva 

22/01/2021 e n. 45 del 30/02/2021 di adozione del modello organizzativo denominato “MAIA 2.0” 
–

imento dell’incarico al dott. Aldo Patruno di Direttore del Dipartimento Turismo, Economia 

la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità 
ata “Agenda di Genere”;

– Aggiornamento per l’anno 2024;
“Valutazione di Impatto di Genere (VIG). 

operativi e avvio fase strutturale”

la Deliberazione di Giunta regionale n. 1082/2002 “Missioni all’estero da parte dei dirigenti e del 
gionale. Direttive”;

il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni 

norma degli articoli 1 e 2 della Legge n. 42/2009”;
L.R. n. 42 del 31/12/2024 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2025 e bilancio 

L.R. n. 43 del 31/12/2024 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 
2027”;

D.G.R. n. 26 del 20/01/2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanz



                                                                                                                                56625Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 56 del 14-7-2025                                                                                   

Europe è il Programma quadro dell’Unione europea per la ricerca e l’innovazione per il 

ell’ambito del suddetto programma HORIZON, 
valere sul Cluster 2  “ ”, che 

l New European Bauhaus (NEB) dell’Unione E

nell’ambito del suddetto NEB, sono in corso di pubblicazione una serie di call, con previsione di 

l’organiozzazione 

inoltre sul proprio sito l’agenda dei lavori.
’

’ ed è stato necessario procedere tempestivamente all’acquisto 

possibile concludere tutti i passaggi preordinati all’acquisizione preventiva della prescritta 
azione alla missione all’estero.

la missione all’estero
Michele Cera, titolare della EQ “Coordinamento tecnico dei Progetti finanziati dai 
Programmi Quadro dell’Unione Europea 2021/2027” e Anna Introna, titolare della EQ “Coordinamento 
gestionale dei Progetti finanziati dai Programmi CTE e dai Programmi Quadro dell’Unione Europea 
2021/2027”, entrambi in servizio presso il 



56626                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 56 del 14-7-2025



                                                                                                                                56627Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 56 del 14-7-2025                                                                                   



56628                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 56 del 14-7-2025


